
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 87 del 03/02/2023

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

INTERVENTI DI RIPARAZIONE E/O SOSTITUZIONE ATTREZZATURE SANITARIE E
DISPOSITIVI CHIRUGICI PER LE ESIGENZE DI VARIE UU.OO. SANITARIE

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 03/02/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: INTERVENTI DI RIPARAZIONE E/O SOSTITUZIONE ATTREZZATURE SANITARIE E
DISPOSITIVI CHIRUGICI PER LE ESIGENZE DI VARIE UU.OO. SANITARIE

IL DIRETTORE U.O.C. TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Premesso che:

1. U.O.C. OSTETRICIA E GINECOLOGIA

1. Con  nota  prot.  n.36761/I  del  27/12/2022  la  u.o.c.  in  parola  ha  fatto  richiesta  riparazione  e/o

sostituzione  dei  dispositivi  di  seguito  specificati,  indispensabili  per  lo  svolgimento  delle  attività

chirurgiche:

1.1.1.n.3 grasper marca Karl Storz cod. 26160UH;

1.1.2.n.3 ottiche 30°, 2,9 mm marca Karl Storz cod. 26120BA;

1.1.3.n.2 cavi a spina marca KLS Martin per bipolare;

2. in data 31/01/2023 è stata attivata trattativa sul  MEPA n.3414991, con la società M.END.EL. srl,

distributore  per  la  Campania  del  marchio  Storz,  finalizzata  alla  riparazione  e/o  sostituzione  dei

dispositivi chirurgici sopraccitati per un importo complessivo pari a € 7.134,95 oltre i.v.a.; 

3.  ritenendo l’importo congruo e dovendo procedere alla riparazione dei  dispositivi  in questione,  si

prende atto dell’esito della trattativa MEPA n.3414991 del 31/01/2023, con la società M.END.EL. srl

(P.IVA 03015600657) per un importo complessivo di € 7.134,95 oltre i.v.a. ovvero di € 8.704,64 i.v.a.

22% compresa; 

4. si  attribuisce ai  sensi  della  legge  n.136 del  13.08.2010,  alla  presente  procedura il  seguente  CIG:

[Z8F39BCE45].

2. U.O.C. OSTETRICIA E GINECOLOGIA

1. Presso la u.o.c. Ostetricia e ginecologia è presente n.1 colonna videolaparoscopica marca Karl

Storz 3d/4K;

2. A seguito di segnalazione dal reparto in parola è stato riscontrato dalla societrà M.END.EL. srl, un

crash del Sistema AIDA in fase di controllo della scheda RAM; 

3. In  data  13/10/2022  la  società  M.END.EL.  srl  ha  trasmesso  preventivo  relativo  all’intervento

tecnico di riparazione del Sistema AIDA a corredo della Colonna videolaparoscopica Karl Storz

per un importo complessivo pari ad € 400,00 oltre iva;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4. ritenuto  l’importo  congruo  e  dovendo  risconoscere  alla  società  M.END.EL.  srl  (P.IVA

03015600657)  l’intervento  tecnico  di  ripristino  effettuato  sul  Sistema  AIDA,  si  approva  il

preventivo n.791 del 13/10/2022 per un importo complessivo pari ad € 400,00 oltre i.v.a. 22%,

ovvero di € 488,00 i.v.a. compresa;

5. si attribuisce ai sensi della Legge n.136 del 13.8.2020, alla presente procedura il seguente CIG:

[Z8F39BCE45];

3. U.O.C. GASTROENTEROLOGIA

1. In data 03.01.2023 la u.o.c. Gastroenterologia ha formulato, tramite la società Polygon, società di

manutenzione  e  servizi  integrati  di  questa  a.o.r.n.,  richiesta  d’intervento  di  sostituzione  di  n.1

lampada processore inv. 6028 mod. EPKi-7010 a corredo della colonna video Pentax;

2. In  data  19.01.2023 la  società  Polygon ha  trasmesso  alla  u.o.c.  Tecnologia  Ospedaliera  e  HTA

preventivo formulato dalla società Pentax per la sostituzione della lampada EPKi-7010 in quanto il

guasto presentato non rientra  nella  garanzia  degli  strumenti  Pentax  in  questione,  trattandosi  di

materiale consumabile;

3. Successivamente la u.o.c. tecnologia Ospedaliera e HTA ha provveduto a gestire autonomamente la

richiesta di sostituzione della lampada processore richiedendo preventivo alla società Pentax con

mail del 26.1.2023 per l’intervento in questione; 

4. Con mail  del  27.1.2023 la  società  Pentax  Italia  srl  ha  trasmesso preventivo  n.5240018276 per

l’intervento di sostituzione della lampada per un importo pari ad € 3.276,00 oltre iva;

5. In data 30.01.2023 è stata attivata trattativa sul portale Mepa n.3413112 con la societrà Pentax

Italia srl (p.iva 11159150157) finalizzata alla sostituzione della lampada per un importo pari ad €

3.276,00 oltre iva;

6. ritenendo l’importo congruo e dovendo procedere alla sostituzione della lampada in questione si

prende atto dell’esito della trattativa Mepa n.3413112 del 30.01.2023 con la società Pentax Italia srl

per un importo complessivo pari ad € 3.276,00 oltre iva ovvero di € 3.996,72 iva compresa 22%;

7. si attribuisce ai sensi della legge n.136 del 13.08.2010, alla presente procedura il seguente CIG

[Z5D39B7A33].

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4. VARIE UU.OO.

1. Su richiesta di varie uu.oo. sanitarie la u.o.c. Tecnologia Ospedaliera a seguito di apposita indagine

sul portale Mepa ha individuato il prodotto di seguito indicato:

1.1.1.Risme di carta termica diagrammata per elettrocardiografi ZONCARE mod. IMAC 120 cod.

3905000011,

fornito dalla società Ceracarta spa (p.iva 00136740404);

2. In data 30.01.2023 è stata attivata trattativa sul portale Mepa n.3413405 con la società Ceracarta spa

finalizzata  alla  fornitura  di  n.2500  risme  di  carta  termica  diagrammata  per  elettrocardiografi

ZONCARE mod. IMAC 120 cod. 3905000011, pari al fabbisogno annuale sostenuto da questa a.o.r.n.,

per un importo pari ad € 4.875,00 oltre iva;

3. Ritenuto congruo l’importo ed in linea con i prezzi di mercato, si prende atto dell’esito della trattativa

n.3413405 del 30.01.2023 con la società Ceracarta spa per un importo complessivo pari ad € 4.875,00

oltre iva ovvero di € 5.947,50 iva 22% compresa;

4. si  attribuisce  ai  sensi  della  legge  n.136  del  13.08.2010,  alla  presente  procedura  il  seguente  CIG

[Z7C39B9339].

TABELLA N.1 RIEPILOGO INTERVENTI

N° Società Bene/i oggetto dell’intervento
N.TRATTATIVA/PREV

ENTIVO  
U.O.C./U.O.S.D.
Utilizzatore Bene

Prezzo oltre
i.v.a.

1 M.END.EL. SRL Riparazione dispositivi chirurgici Trattativa n.3414991 del 
31.01.2023

Ostetricia e
Ginecologia

€ 7.134,95

2 M.END.EL. SRL Intervento di riparazione sistema 

AIDA a corredo della colonna 

videolaparoscopica Storz

Prev. n.791 del 
13.10.2022

Ostetricia e
Ginecologia

€ 400,00

3 PENTAX ITALIA SRL Sostituzione n.1 lampada 

processore mod. EPKi-7010 

Trattativa n.3413112 del 
30.01.2023

Gastroenterologia € 3.276,00

4 CERACARTA SPA Fornitura n.2500 risme di carta 

termica diagrammata 

Trattativa n.3413405 del 
30.01.2023

Varie uu.oo. sanitarie € 4.875,00

Totale senza I.V.A. € 15.685,95

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Totale  I.V.A. 22% compresa € 19.136,86

Visti 

 il D.Lgs. 163/2006;

 il decreto n° 58 del 18/07/2011 del Commissario ad Acta per la prosecuzione del Piano di Rientro del

Settore Sanitario;

 il decreto n° 11 del 10/02/2012 del Commissario ad Acta per la prosecuzione del Piano di Rientro del

Settore Sanitario;

 la circolare del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 30/10/2012 n.4536 pubblicata sulla

G.U. n.265 del 13/11/2012;

 il  regolamento  di  amministrazione  e  contabilità  approvato  con  deliberazione  della  Commissione

Straordinaria n.06 del 13/01/2017 e modificato con deliberazione del Direttore Generale n.110 del

23/08/2017, esecutive ai sensi di legge;

Rilevato 

che la spesa complessiva derivante dall’approvazione di ciascuna delle offerte in premessa emarginate, risulta

inferiore  ai  €  50.000,00  e  che,  pertanto,  ai  sensi  dei  succitati  decreti,  non  è  necessario  ottenere

l’autorizzazione preventiva da parte di So.Re.Sa. S.p.A.;

Ritenuto 

procedere con l’approvazione delle offerte menzionate in premessa, riportate nella tabella 1;

Considerato

infine, che la presente determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla normativa

legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente sul sito internet aziendale.

DETERMINA

di approvare la narrativa, e per gli effetti:

 prendere  atto  dell’esito  delle  trattative  nn.3413405  del  30.01.2023,  3413112  del  30.01.2023,

3414991 del 31.01.2023 e del preventivo n.791 del 13.10.2023 ed approvare le offerte riportate in

premessa relative alla fornitura e/o sostituzione di beni sanitari;

 imputare la spesa complessiva derivante dal presente atto, pari ad € 15.685,95 oltre i.v.a. 22% ovvero

di € 19.136,86 iva 22% compresa, come di seguito indicato:

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 € 5.947,50 iva 22% compresa, sul conto economico n. 5010107010 – DISPOSITIVI MEDICI del

corrente bilancio 2023;

 € 13.189,36 iva 22% compresa, sul conto economico 5030301010 – MANUTENZIONE ORD.

ATTREZ. SAN. PICCOLI INTERVENTI - del corrente bilancio 2023;

 attribuire, ai sensi della Legge 13/08/2010 n° 136, alle forniture  in questione i CIG riportati nella

tabella 2, di seguito specificati:

TABELLA 2

INTERV.
N°

SOCIETA’ IMPORTO I.V.A.
22% ESCLUSA

IMPORTO
I.V.A. 22%

COMPRESA

CIG 

1 M.END.EL. SRL € 7.134,95 € 8.704,64 Z8F39BCE45

2 M.END.EL. SRL € 400,00 € 488,00 Z8F39BCE45

3 PENTAX ITALIA SRL € 3.276,00 € 3.996,72 Z5D39B7A33

4 CERACARTA SPA € 4.875,00 € 5.947,50 Z7C39B9339

 prevedere  per  le  sostituzioni  e/o  riparazioni  in  questione,  la  clausola  di  recesso,  ai  sensi  del

combinato disposto degli artt. 92 e 100 del D. Lgs. 159/2011, qualora venissero accertati elementi

relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

 trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale e, per le rispettive competenze, alle unità

operative complesse Gestione Economico-Finanziaria e Controllo di Gestione, Gastroenterologia

ed Ostetricia e Ginecologia;

 pubblicare integralmente la presente determinazione sul sito internet aziendale.

   L’estensore

Simona Gravina

IL DIRETTORE U.O.C.
TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Ing. Vittorio Emanuele Romallo

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.









































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

INTERVENTI DI RIPARAZIONE E/O SOSTITUZIONE ATTREZZATURE SANITARIE E DISPOSITIVI CHIRUGICI
PER LE ESIGENZE DI VARIE UU.OO. SANITARIE

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2023 5010107010 - DISPOSITIVI MEDICI

€5.947,50

02/02/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

2023 5030301010 - MANUTENZIONE ORDINARIA ATT.

€13.189,36

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




